中德证券有限责任公司 关于凯迪生态环境科技股份有限公司 非公开发行股票上市保荐书

深圳证券交易所:

经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")会《关于核准凯迪生态环境科技股份有限公司非公开发行股票的批复》证监许可[2016]1053号文核准,凯迪生态环境科技股份有限公司(以下简称"凯迪生态"、"发行人"或"公司")向4名特定投资者非公开发行股票457,505,375股,发行价格为9.30元/股,募集资金总额4,254,799,987.50元。中德证券有限责任公司(以下简称"中德证券"、"保荐人")接受凯迪生态的委托,担任凯迪生态本次非公开发行的上市保荐机构。中德证券认为凯迪生态申请本次非公开发行A股股票并上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则(2014年修订)》等法律法规的有关规定,特推荐其股票在贵所上市交易。现将有关情况报告如下:

一、发行人概况

(一) 发行人基本信息

发行人中文名称	凯迪生态环境科技股份有限公司
发行人英文名称	Kaidi Ecological and Environmental Technology Co., Ltd.
股票代码	000939
股票简称	凯迪生态
股票上市交易所	深圳证券交易所
注册资本	150,729.2372 万元
法定代表人	李林芝



董事会秘书	张鸿健
注册地址	武汉市东湖新技术开发区江夏大道特1号凯迪大厦
办公地址	武汉市东湖新技术开发区江夏大道特1号凯迪大厦
邮政编码	430223
电话	027-67869270
传真	027-67869018
电子信箱	kaidishengtai@kaidihi.com
网址	www.china-kaidi.com

(二)本次发行前后,发行人股本结构变动情况

本次非公开发行完成后,公司总股本为1,964,797,747股,股权结构如下:

股份性质	本次发行前 (截至 2016 年 9 月 30 日)		本次发行 (以截至 2016 年 9 月 与本次发行情况模	30 日在册股东
	数量(股)	比例	数量 (股)	比例
有限售条件的流通股	566,116,328	37.56%	1,023,621,703	52.10%
无限售条件的流通股	941,176,044	62.44%	941,176,044	47.90%
股份总数	1,507,292,372	100.00%	1,964,797,747	100.00%

本次新增股份登记到账后,公司前十大股东持股情况(以截至 2016 年 9 月 30 日在册股东与本次发行情况模拟计算)如下:

序号	股东	持股数量(股)	持股比例
1	阳光凯迪新能源集团有限公司	559,293,123	28.47%
2	中国华电集团资本控股有限公司	200,000,000	10.18%
3	华宝信托有限责任公司	107,526,881	5.47%
4	方正富邦基金管理有限公司	96,774,193	4.93%
5	武汉金湖科技有限公司	73,821,064	3.76%
6	中国华融资产管理股份有限公司	55,248,085	2.81%
7	中山证券有限责任公司	53,204,301	2.71%
8	安徽省铁路发展基金股份有限公司	39,393,939	2.00%
9	泰达宏利基金-民生银行-泰达宏利价值	20 202 020	1.540/
	成长定向增发 229 号资产管理计划	30,303,030	1.54%
10	创金合信基金-招商银行-荟誉金陵 1 号	30,303,030	1.54%

资产管理计划		
合 计	1,245,867,646	63.41%

(三)公司最近三年及一期的主要财务数据和财务指标

1、合并资产负债表主要数据

单位:万元

	2016年9月30日	2015年12月31日	2014年12月31日	2013年12月31日
流动资产合计	1,145,824.90	868,198.44	508,704.31	498,198.79
非流动资产合计	2,456,732.28	2,421,020.91	2,082,343.60	1,763,016.93
资产总计	3,602,557.18	3,289,219.35	2,591,047.90	2,261,215.72
流动负债合计	1,149,938.18	1,362,221.31	1,101,687.73	937,783.63
非流动负债合计	1,550,331.39	1,133,416.73	745,757.42	634,707.66
负债合计	2,700,269.57	2,495,638.04	1,847,445.14	1,572,491.28
所有者权益合计	902,287.60	793,581.31	743,602.76	688,724.44

2、合并利润表主要数据

单位:万元

	2016年1-9月	2015 年度	2014 年度	2013 年度
营业总收入	340,939.11	349,567.63	401,314.41	293,875.65
营业利润	3,821.05	10,551.13	16,550.76	-8,000.59
利润总额	20,166.24	40,529.69	31,589.07	-1,632.23
净利润	15,918.52	34,077.68	28,410.59	-2,181.43
归属于母公司所有 者的净利润	16,903.41	38,857.92	28,072.61	-2,604.85

3、合并现金流量表主要数据

单位:万元

	2016年1-9月	2015 年度	2014 年度	2013 年度	
经营活动产生的现	1,650.25	5/1 175 66	80,304.24	122 922 04	
金流量净额	1,030.23	54,175.66	80,304.24	133,832.94	
投资活动产生的现	04 242 22	717 254 45	224 762 00	220 245 62	
金流量净额	-94,343.33	-717,354.45	-234,762.90	-229,245.63	
筹资活动产生的现	242 524 64	607 51 / 00	126 026 76	95 246 15	
金流量净额	243,534.64	687,514.88	136,036.76	85,346.15	
现金及现金等价物	150 945 72	24 200 16	10 422 40	10.056.20	
净增加额	150,845.72	24,300.16	-18,422.48	-10,056.20	



	2016年1-9月	2015 年度	2014 年度	2013 年度
期末现金及现金等 价物余额	242,544.91	91,699.20	67,399.04	85,821.52

4、主要财务指标

	T	ı	1	
项目	2016 年前三季度	2015年	2014年	2013年
次 日	/2016.9.30	/2015.12.31	/2014.12.31	/2013.12.31
流动比率(倍)	1.00	0.64	0.46	0.53
速动比率(倍)	0.55	0.38	0.35	0.47
资产负债率(母公司)	77.12%	70.98%	74.91%	73.21%
每股净资产 (元)	5.02	4.89	6.75	6.61
利息保障倍数(倍)	1.26	1.56	1.91	0.94
应收账款周转率(次)	1.69	1.83	1.94	1.58
存货周转率 (次)	0.62	1.03	3.41	5.19
总资产周转率(次)	0.10	0.12	0.17	0.14
每股经营活动现金流量(元)	0.01	0.36	0.85	1.42
每股净现金流量(元)	1.00	0.16	-0.2	-0.11
主营业务毛利率	31.75%	29.50%	20.25%	17.25%
净利润率	4.67%	9.75%	7.08%	-0.74%
基本每股收益 (元)	0.11	0.28	0.3	-0.03
稀释每股收益 (元)	0.11	0.28	0.3	-0.03
扣除非经常性损益后的基本每股 收益(元)	0.12	0.19	0.31	-0.03
扣除非经常性损益前的加权平均 净资产收益率	2.27%	5.64%	4.40%	-0.45%
扣除非经常性损益后的加权平均 净资产收益率	2.50%	4.75%	4.63%	-0.44%

二、本次非公开发行的基本情况

(一) 股票类型: 人民币普通股(A股)。

(二)股票面值:人民币1元/股。

(三)发行方式:向特定对象非公开发行。

(四) **发行数量:** 457,505,37 股。

(五)发行价格:本次发行价格为9.30元/股。

(六)募集资金金额:

经中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)出具《验资报告》(众环验字(2016) 010137号)确认,募集资金总额为人民币4,254,799,987.50元,扣除保荐费、承销费、审计及验资费、律师费等发行费用(不含增值税)合计人民币78,963,724.64元后,募集资金净额为4,175,836,262.86元。其中增加股本人民币457,505,375.00元(人民币肆亿伍仟柒佰伍拾万伍仟叁佰柒拾伍元整),增加资本公积人民币3,718,330,887.86元(人民币叁拾柒亿壹仟捌佰叁拾叁万零捌佰捌拾柒元捌角陆分)。

(七)发行对象:

序号	投资者全称	获配金额 (元)	获配股数 (股)
1	方正富邦基金管理有限公司	899,999,994.90	96,774,193
2	中山证券有限责任公司	494,799,999.30	53,204,301
3	中国华电集团资本控股有限公司	1,860,000,000.00	200,000,000
4	华宝信托有限责任公司	999,999,993.30	107,526,881
	总计	4,254,799,987.50	457,505,375

(八)本次发行股份的锁定期:

本次非公开发行股票至上市之日起十二个月内不得转让。上述限售期结束 后,将按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

三、保荐人是否存在可能影响其公正履行保荐职责的情形的说明

保荐人保证不存在下列可能影响公正履行保荐职责的情形:

- (一)保荐人及其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人或其控股股东、重要关联方的股份;
- (二)发行人及其控股股东、重要关联方持有保荐人或其控股股东、实际控制人、重要关联方的股份;
- (三)保荐人的保荐代表人及其配偶、董事、监事、高级管理人员拥有发行人权益、在发行人任职等可能影响公正履行保荐职责的情况:
 - (四)保荐人及其控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人及其控股股

东、重要关联方相互提供担保或者融资等情况:

(五) 其他能够影响保荐人及其保荐代表人公正履行保荐职责的关联关系。

四、保荐人按照有关规定应当承诺的事项

(一) 保荐人承诺

保荐人已按照中国证监会的有关规定对发行人进行了充分的尽职调查,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》第 33 条的规定,作出如下承诺:

- 1、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行上市的相关规定:
- 2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏:
- 3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见 的依据充分合理;
- 4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与为本次发行提供服务的其他 中介机构发表的意见不存在实质性差异:
- 5、保证所指定的保荐代表人及本保荐人的相关人员已勤勉尽责,对发行人申请文件和信息披露资料进行了尽职调查、审慎核查:
- 6、保证保荐书、与履行保荐职责有关的其他文件不存在虚假记载、误导性 陈述或者重大遗漏;
- 7、保证对发行人提供的专业服务和出具的专业意见符合法律、行政法规、 中国证监会的规定和行业规范:
- 8、自愿接受中国证监会依照《证券发行上市保荐业务管理办法》采取的监管措施。
- (二)保荐人自愿按照《证券发行上市保荐业务管理办法》的规定,自证券上市之日起持续督导发行人履行规范运作、信守承诺、信息披露等义务。



(三)保荐人遵守法律、行政法规和中国证监会对保荐证券上市的规定,接受证券交易所的自律管理。

五、对发行人持续督导期间的工作安排

(一)督导发行人有效执行并完善防止控股股东、实际控制人、其他关联 方违规占用发行人资源的制度

工作安排:督导发行人根据法律法规和规范性文件的要求,完善防止控股股东、实际控制人、其他关联方违规占用发行人资源的相关内控制度;督导发行人遵守《公司章程》及有关内控制度规定。

(二)督导发行人有效执行并完善防止其董事、监事、高级管理人员利用 职务之便损害发行人利益的内控制度

工作安排:督导发行人按《公司法》、《公司章程》的规定完善法人治理结构;督导发行人健全对董事、监事、高管人员的监管机制,完善董事、监事、高管人员的薪酬体系,完善防止其董事、监事、高级管理人员利用职务之便损害发行人利益的内控制度,并督导发行人严格执行相关制度。

(三)督导发行人有效执行并完善保障关联交易公允性和合规性的制度, 并对关联交易发表意见

工作安排: 协助发行人进一步完善和规范保障关联交易公允性和合规性的制度, 严格履行审议程序和信息披露制度, 及时公告关联交易事项; 按照有关规定对关联交易事项发表独立意见。

(四)督导发行人履行信息披露的义务,审阅信息披露文件及向中国证监 会、证券交易所提交的其他文件

工作安排:关注并审阅发行人的定期报告和其他信息披露文件;股票交易发生异常波动或公共媒介传播的信息可能对股票交易产生影响时,督导发行人及时向交易所报告并公告;发行人发生重大事件时,督导发行人及时履行信息披露义务;审阅其他应当公告的临时报告并督导发行人及时公告。

(五) 持续关注发行人募集资金的专户存储、投资项目的实施等承诺事项



工作安排: 督导发行人严格按照募集资金专户存储制度对募集资金进行存储管理,严格按照非公开发行申请文件中承诺的投资计划使用募集资金,定期通报募集资金使用情况;因不可抗力使募集资金运用出现异常或未能履行承诺的,督导发行人及时进行公告;按照有关规定对募集资金使用事项发表独立意见。

(六)持续关注发行人为他方提供担保等事项并发表意见,以及相关法律 及监管规则所规定的其他工作

工作安排:协助发行人进一步完善和规范为他人提供担保等事项的制度;督导发行人严格履行信息披露制度,及时公告对外担保事项;按照有关规定对发行人对外担保事项发表独立意见。对发行人的违法违规事项,按照规定及时向中国证监会、深圳证券交易所报告,并发表声明。

六、保荐人和相关保荐代表人的联系地址、电话和其他通讯方式

保荐人: 中德证券有限责任公司

保荐代表人:罗民、左刚

联系地址:北京市朝阳区建国路81号华贸中心1号写字楼22层

联系电话: 010-5902 6666

传 真: 010-5902 6690

七、保荐人认为应当说明的其他事项

无其他需要说明的事项。

八、保荐人对本次股票上市的推荐结论

保荐人认为,发行人本次发行的股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》及《深圳证券交易所股票上市规则(2014年修订)》等国家有关法律、法规的有关规定,发行人本次发行的股票具备在深圳证券交易所上市的条件,保荐人同意保荐发行人的股票上市交易,并承担相关保荐责任。



请予批准!



(本页无正文,为《中德证券有限责任公司关于凯迪生态环境科技股份有限 公司非公开发行股票上市保荐书》之签章页)

保荐代表人(签字):		
	罗 民	左刚
法定代表人(签字):		
	侯 巍	

保荐机构:中德证券有限责任公司

2016年12月1日

